COMUNE DI GIARDINI NAXOS
Citta Metropolitana di Messina

IV SETTORE
vl/ f /‘
Determinazione del Responsabile nr. a9 0 ) del &/ & f,;-)
e “Z// RANLS, / IL0Ct
Registro Generale nr. Y ). del , /. /)
| L3 V_ /

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO E

Oggetto IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI FACILE CONSUMO
PER GLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO IDRICI E FOGNARI.

Ditta Prestandrea Lucia — Taormina.

CIG: ZCC2E48B98
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilita previste dalla normativa di
prevenzione della corruzione e dal vigente P.T.P.C.T., di non trovarsi in conflitto di interesse nemmeno
potenziale in relazione all’oggetto dell’atto, né in situazioni che danno luogo a obbligo di astensione ai
sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno,

Vista la Determina Sindacale n. 27 del 08/06/2020 con la quale I'Arch. Sebastiano LA MAESTRA ¢ stato
nominato Responsabile del IV Settore U.T.C. e gli sono state conferite le connesse Funzioni Dirigenziali ai
sensi del combinato disposto di cui all'art.107 del D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii. e dell'art. 17 del D.L.vo
165/2001 e ss.mm.ii.;

Ritenuto:

- che & necessario procedere all'affidamento e all'assunzione dell'impegno di spesa per I’acquisto dei
seguenti materiali: rubinetti acqua, teli di protezione vasche cloro 120 g. dimensioni 3x4 m., guanti, catena,
lucchetti, cilindretti, cerniere, silicone, sboccante, lubrificanti vari, per un importo di € 148,40 IVA al 22%
compresa, come da preventivo dettagliato allegato;

Dato atto che in data 19 aprile 2016 & entrato in vigore il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n°® 50 per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Vista la legge Regionale n°8 del 17.05.2016 di modifica della legge regionale 12.07.2011, n.12 per effetto
dell'entrata in vigore del decreto legislativo 18.04.2016, n°50;

Preso atto che in data 20.05.2017 & entrato in vigore il Decreto Legislativo n® 56 del 19 aprile 2017,
contenete le disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo n°50/2016;

Ritenuto di assumere determinazione a contrarre, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

¢) le modalita di scelta del contraente emesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche
amministrazioni e le ragioni che ne sono alle basi;

Precisato:

- che il fine che si intende perseguire con il contratto & quello di proteggere dalla luce solare il cloro
all’interno delle vasche, ubicati negli impianti di sollevamento idrico e intervenire nelle piccole
manutenzioni




-che l'oggetto del contratto “ACQUISTO MATERIALE DI FACILE CONSUMO PER GLI IMPIANTI DI

SOLLEVAMENTO IDRICI E FOGNARI;

- che la modalita della scelta del contraente ¢ quella dell'affidamento diretto in quanto I'importo € inferiore a
€ 40.000,00, ai sensi dell'art. 36 comma 2) lett. a) del decreto Legislativo n® 50/2016, cosi come modificato
dall'art. 25 del Decreto Legislativo n® 56/2017,

- che il contratto, stipulato mediante corrispondenza, sara perfezionato con l'attestazione di regolare
esecuzione;

- le clausole ritenute essenziali sono quelle riportate nel presente contratto;

Ravvisata pertanto la necessita di procedere autonomamente al di fuori CONSIP/MePa;

Accertato che la ditta Prestandrea Lucia, con sede a Taormina via Chianchitta n.159,

C.F. PRSLCUS8S66E014H, contattata per le vie brevi, ha manifestato la propria disponibilita ad eseguire la

fornitura di che trattasi;

Ritenuto quindi di potersi affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., la

fornitura in oggetto, alla ditta Prestandrea Lucia, con sede a Taormina via Chianchitta n.159,

C.F. PRSLCU58S66E014H , per un importo di 148,40 compreso 1.V.A. al 22%;

Verificata la regolarita contributiva della Ditta mediante 1'acquisizione on line del DURC;

Accertato che al presente affidamento trovano applicazione le disposizioni dell'art. 3 della legge n° 136 del

13.08.2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamati:

- Il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. Approvato con la L.R. 15.03.1963 n°16 e successive
modifiche ed integrazioni;

- I1 Decreto Legislativo n°® 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- La Legge Regionale n° 30 del 23.12.2000;

- Il Regolamento Comunale di Contabilita

- Lo Statuto Comunale;

Verificato che a proprio carico non sussistono situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del

provvedimento, ai sensi degli art. 5 e 6 della Legge regionale n® 10/1991, attestando la regolarita del

procedimento e che lo stesso & stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;

DETERMINA

Di affidare alla ditta Prestandrea Lucia, con sede a Taormina in via Chianchitta n.159,
C.F.: PRSLCUS8S66E014H la quale propone per la fornitura in oggetto, un’ importo compreso IVA al
22% di € 148,40;

Di impegnare la somma complessiva di € 148,40, per la fornitura in oggetto, con i fondi allocati al
Cap. 4720;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili);

Imputazione dell'impegno Esigibilita delle somme
ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO
Anno 2020 € 148,40 Anno 2020 € 148,40
Totale € 148,40 Totale € 148,40

Dare atto che, ai sensi dell’art.163 comma 2 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000 ¢ attivato automaticamente
I’esercizio provvisorio sulla base del bilancio dell’esercizio trascorso;

Dare atto altresi, che la spesa di che trattasi, non ¢ suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

Di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 9 del D.Lgs
n. 267/2000, dando atto che la stessa diverra esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

Di stabilire che:

- la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio, on line di questo Ente.

-il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell'Amministrazione Comunale, sezione



(\'\(\'\sﬁai\ox\ 'Ytaspateme y ¢ PRy 2o
g a p\)bb\\d\'&‘a, 'wasgmenm e '{E\)s'\ooe \ 'mﬁo;ma,,,-
ptovV der® ALY \'quixé\afljxone it Qtesmi\ot\e, ot S
fic? 3 te%o\at'\'s‘a conu'\‘o\){wa 2C) © Qtesemai\one ﬁm\)m',
Jisto AT _bis ae\ TUB e afice? \ ooﬁeﬁena \eg\t'{\m'\fa e t'\S()ox\denw
Qrogram A0 X tego\amem\ aeW Toie
Ys'\te‘\\“a \a 9(0\)('\& compe&e&\m st qovast 5% a2 1eg \A’LI\‘)% ss mﬁ\.\'\ , <0 cece®? dane
A%l\‘)‘)\ 66\\&\» 231\99%.
‘Xs&mttove Am\fﬂ\'m'\swm'w k
> ¥R/ v R qede WY
\ \/{ A /A / ‘ ;/\,I /\ n Y b.\\e e\ Iet&or;A
\ | | | (AC bas&\ano st )
.\\, ‘/g \ ‘ \,/’} v
W A
/
\
2
s
e

me

i ol

idr e d
1CO alla

e interv lu.ce Sola

-rvenire ne]fe 1 clo

e Di 1o

picc
Ole



COMUNE DI GIARDINI NAXOS
Citta Metropolitana di Messina /

DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE N. ¢ é{ -*‘{/ DEL .
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Al sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, cosi come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell’art. 147 bis del
D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarita tecnica si esprime parere FAVOREVOLE

</ ; z
Giardini Naxos 7> / 0 g)D/ b7 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV
5 ¥ (Arch. Sebastiano LA ;

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, cosi come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell’art. 147 bis del
D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarita contabile si esprime parere

FAVOREVOLE e si attesta la copertura ﬁganziaria di
€,.,.% f{ﬁ.i. L9, . sullintervento  ........cccocoeeeenn. Cap. [1EZ..del bilancio
comunale. ;

Giardini Naxos,




